
— 8007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

1498

UCHWA£A Nr XX/166/08 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Poz. 1498

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz.
220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 102, poz.
1055, Dz.U. Nr 116, poz. .1203, Dz.U. Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Dz. Nr 17, poz. 128, Dz.U.
Nr 175, poz. 1457, Dz.U. Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Dz.U. Nr
48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218),
art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 6 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jedn. Dz.U. Nr 31,
poz. 266 z 2005r., zmiana z 2005 r. Dz.U. Nr 69, poz. 626,
zmiana z 2006 r. Dz.U. Nr 86, poz. 602, Dz.U. Nr 94, poz. 657,
Dz.U. Nr 167, poz. 1193, Dz.U. Nr 86,poz. 602, z 2007r Dz.U.
Nr 249, poz. 1833, Dz.U. Nr 128, poz. 902, Dz.U. Nr 173, poz.
1218) Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a reguluje zasady i tryb wynajmowania lokali
na czas nieoznaczony i lokali socjalnych wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Chodzie¿.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) �ustawie� - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jedn.
Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zmianami),

2) �lokatorze� - rozumie siê przez to lokatora w znaczeniu
nadanym przez ustawê, o której mowa w pkt 1,

3) �lokalu zamiennym� - rozumie siê przez to lokal zamienny
w znaczeniu nadanym przez ustawê, o której mowa w pkt
1,

4) �gospodarstwie domowym� - rozumie siê przez to gospo-
darstwo domowe w znaczeniu nadanym przez ustawê z
dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
(Dz.U. Nr 71, poz. 734 ze zmianami),

5) �wynajmuj¹cym�- rozumie siê przez to Gminê Miejsk¹
Chodzie¿, reprezentowan¹ przez Burmistrza Miasta Cho-
dzie¿y.

2. W rozumieniu uchwa³y za:

1) �dochód� - przyjmuje siê wszelkie przychody wszystkich
cz³onków rodziny zg³oszonych do wspólnego zamieszka-
nia po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu
sk³adek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na
ubezpieczenie chorobowe, okre�lonych w przepisach o
systemie ubezpieczeñ spo³ecznych, chyba ¿e zosta³y ju¿
zaliczone do kosztów uzyskania przychodu. Do dochodu
nie wlicza siê �wiadczeñ pomocy materialnej dla uczniów,
dodatków dla sierot zupe³nych, jednorazowych zapomóg
z tytu³u urodzenia siê dziecka, dodatku z tytu³u urodzenia
dziecka, pomocy w zakresie do¿ywiania, zasi³ków pielê-
gnacyjnych, zasi³ków okresowych z pomocy spo³ecznej,
jednorazowych �wiadczeñ pieniê¿nych i �wiadczeñ w na-
turze z pomocy spo³ecznej oraz dodatku mieszkaniowego.

2) ��redni miesiêczny dochód�- przyjmuje siê dochody
wszystkich cz³onków rodziny zg³oszonych do wspólnego
zamieszkania osi¹gniête w okresie 3 miesiêcy poprzedza-
j¹cych datê z³o¿enia wniosku o wynajem lokalu.

3. W rozumieniu uchwa³y przez osoby, które nie maj¹
zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych rozumie siê osoby
spe³niaj¹ce jeden z poni¿szych warunków:

1) zamieszkuj¹ w lokalu, w którym na jedn¹ uprawnion¹
osobê do wspólnego zamieszkiwania przypada mniej ni¿
5 m2 powierzchni mieszkalnej (pokoi), a w przypadku
jednoosobowego gospodarstwa domowego mniej ni¿ 10
m2 powierzchni mieszkalnej (pokoi). W przypadku lokalu
1 izbowego obliczaj¹c powierzchniê mieszkaln¹ odlicza siê
5 m2.

W przypadku zamieszkiwania wnioskodawcy w lokalu na
prawach cz³onka rodziny obliczaj¹c powierzchniê mieszkaln¹
przyjmuje siê ³¹czn¹ powierzchniê lokalu (domu).

W przypadku, gdy cz³onkowie gospodarstwa domowego
wnioskodawcy zamieszkuj¹ w dwóch ró¿nych lokalach na
terenie miasta Chodzie¿y, warunek ten powinien byæ spe³nio-
ny w obu lokalach.

2) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do lokalu i zamieszkuj¹ w
warunkach okre�lonych w pkt 1,

3) zamieszkuj¹ w lokalach, które nie spe³niaj¹ wymogów
pomieszczeñ przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi co po-
twierdza opinia rzeczoznawcy do³¹czona do podania, przy
czym zamieszkanie w takim lokalu nie nast¹pi³o w celu
ubiegania siê o wynajem lokalu z mieszkaniowego zasobu
gminy.



— 8008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego uzasad-
niaj¹ca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego oraz wysoko�æ dochodu gospodarstwa
domowego uzasadniaj¹ca zastosowanie obni¿ek czynszu

§3. Umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony mog¹ byæ
zawierane z osobami, które osi¹gaj¹ niskie dochody.

Przez osoby, które osi¹gaj¹ niskie dochody rozumie siê:

1) osoby samotne, których �redni miesiêczny dochód nie
przekracza 120% kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹-
cej w miesi¹cu kwalifikacji wniosku do zawarcia umowy,

2) rodziny, w których �redni miesiêczny dochód na jedn¹
osobê uprawnion¹ do wspólnego zamieszkiwania nie
przekracza 80% kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej
w miesi¹cu kwalifikacji wniosku do zawarcia umowy.

§4. Za dochód gospodarstwa domowego uzasadniaj¹cy
oddanie w najem lokalu socjalnego przyjmuje siê:

1) w przypadku osób samotnych - �redni dochód miesiêczny
nie przekraczaj¹cy 75% kwoty najni¿szej emerytury obo-
wi¹zuj¹cej w miesi¹cu kwalifikacji wniosku do zawarcia
umowy,

2) w przypadku rodzin - �redni dochód miesiêczny w przeli-
czeniu na jednego cz³onka rodziny nie przekraczaj¹cy 50%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w miesi¹cu
kwalifikacji wniosku do zawarcia umowy.

§5. 1.Za dochód gospodarstwa domowego uzasadniaj¹cy
zastosowanie obni¿ek czynszu przyjmuje siê:

1) w przypadku osób samotnych - �redni dochód miesiêczny
nie przekraczaj¹cy 60% najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹-
cej w miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie wniosku,

2) w przypadku rodzin- �redni miesiêczny dochód nie prze-
kraczaj¹cy w przeliczeniu na jedn¹ osobê uprawnion¹ do
wspólnego zamieszkiwania 40% najni¿szej emerytury obo-
wi¹zuj¹cej w miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie wniosku.

2. Obni¿ka czynszu wynosi:

1) w przypadku osób samotnych, je¿eli �redni dochód mie-
siêczny wynosi:

a) 60% -50% najni¿szej emerytury - 5% czynszu,

b) poni¿ej 50% najni¿szej emerytury - 10% czynszu,

2) w przypadku rodzin, je¿eli �redni dochód miesiêczny
wynosi:

a) 40% - 30% najni¿szej emerytury - 5% czynszu

b) poni¿ej 30% najni¿szej emerytury - 10% czynszu.

Poz. 1498

ROZDZIA£ III

Zasady wynajmowania lokali na czas nieoznaczony

§6. 1.Umowê najmu lokalu mieszkalnego zawiera siê z
osobami, które wst¹pi³y w stosunek najmu z mocy prawa na
podstawie art. 691 Kodeksu cywilnego

2. Umowa najmu mo¿e byæ zawarta z:

1) osobami spe³niaj¹cymi jednocze�nie kryterium niskiego
dochodu i kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych,

2) osobami uprawnionymi do otrzymania lokalu zamiennego
w przypadkach przewidzianych w ustawie,

3) lokatorami podlegaj¹cymi przekwaterowaniu do lokalu
zamiennego z budynków przeznaczonych do rozbiórki z
powodu zagro¿enia bezpieczeñstwa ludzi i mienia stwier-
dzonego przez w³a�ciwy organ nadzoru budowlanego,

4) lokatorami podlegaj¹cymi przekwaterowaniu z budynków
przeznaczonych do remontu lub modernizacji, po przed-
stawieniu przez sk³adaj¹cego wniosek ekspertyzy sporz¹-
dzonej przez rzeczoznawcê, z której wynikaæ bêdzie taka
konieczno�æ,

5) lokatorami, którym nale¿y dostarczyæ lokal zamienny z
uwagi na konieczno�æ rozbiórki budynku spowodowan¹
jego z³ym stanem technicznym, b¹d� realizacj¹ inwestycji
komunalnych w zwi¹zku z zagospodarowaniem przestrzen-
nym terenu,

6) osobami zamieszkuj¹cymi na terenie miasta Chodzie¿y,
które utraci³y dotychczas zajmowane lokale wskutek klêski
¿ywio³owej lub innego zdarzenia losowego, pod warun-
kiem braku tytu³u prawnego do innego lokalu,

7) osobami opuszczaj¹cymi rodzinne lub instytucjonalne
formy opieki zastêpczej na skutek uzyskania samodzielno-
�ci i pe³noletno�ci, w przypadku braku mo¿liwo�ci powro-
tu do domu rodzinnego, które przed umieszczeniem w w/
w placówkach posiada³y sta³e zameldowanie na terenie
miasta Chodzie¿y,

8) lokatorami przekazuj¹cymi dotychczas zajmowany lokal
do dyspozycji organu gminy w zamian za lokal dostarczo-
ny przez ten organ, je¿eli w lokalu przekazanym nastêpuje
nadwy¿ka powierzchni mieszkalnej, b¹d� gdy lokator ubie-
ga siê o lokal o ni¿szym standardzie,

9) osobami, które zakwalifikowane zosta³y do dokonania i
wykona³y na w³asny koszt w mieszkaniowym zasobie
gminy lub w obiektach budowlanych stanowi¹cych w³a-
sno�æ gminy, na podstawie pozwolenia organu architek-
toniczno-budowlanego:

a) remontu kapitalnego lub odbudowy zniszczonego lo-
kalu,

b) nadbudowy, przebudowy lub rozbudowy lub adaptacji
pomieszczeñ mieszkalnych, a ich dochód i warunki
zamieszkania uzasadniaj¹ uzyskanie lokalu z zasobów
gminy,



— 8009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77 Poz. 1498

10) lokatorem lokalu, w którym nast¹pi³o opró¿nienie jego
czê�ci, a nie jest to sprzeczne z interesem gminy,

11) lokatorem i osob¹ stale z nim zamieszkuj¹ca w zwi¹zku z
wyodrêbnieniem samodzielnych lokali w wyniku uzasad-
nionego podzia³u lokalu wspólnie zajmowanego,

12) lokatorami, którzy nie posiadaj¹ zad³u¿enia z tytu³u najmu,
lecz pozostawi¹ swój lokal do dyspozycji gminy jako lokal
socjalny, wstêpuj¹c jednocze�nie w stosunek najmu loka-
lu mieszkalnego z którego nastêpuje eksmisja w przypad-
kach w których u³atwia to gminie jej przeprowadzenie.

3. W przypadkach wymienionych w ust. 2 pkt 2-12 nie
stosuje siê kryterium niskiego dochodu i kryterium niezaspo-
kojonych potrzeb mieszkaniowych.

4. Umowy najmu lokalu nie zawiera siê z osobami, które:

1) posiadaj¹ w³asno�ciowe prawo do lokalu za wyj¹tkiem §6
ust. 2 pkt 6,

2) w ci¹gu 10 lat poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku o
przydzia³ lokalu dokona³y sprzeda¿y lokalu, do którego
posiada³y prawo w³asno�ci.

5. Warunkiem zawarcia umowy najmu na czas nieozna-
czony z osob¹ spe³niaj¹c¹ kryteria okre�lone w ust. 2 pkt 1 jest
zamieszkiwanie i posiadanie sta³ego zameldowania na terenie
miasta Chodzie¿y przez okres co najmniej 5 lat do chwili
z³o¿enia wniosku, o którym mowa w §11 ust. 1.

§7. Pierwszeñstwo wynajmu lokalu przys³uguje osobom
wymienionym w §6 ust. 2 pkt 3, 5, 6. 7.

ROZDZIA£ IV

Zasady wynajmowania lokali socjalnych

§8. 1.Na lokale socjalne przeznacza siê przede wszystkim
lokale o obni¿onym standardzie, a w szczególno�ci z gorszym
wyposa¿eniem technicznym (bez co, ³azienki). Powierzchnia
mieszkalna (pokoi) lokalu socjalnego przypadaj¹ca na cz³onka
gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ mniejsza ni¿
5 m2, a w wypadku gospodarstwa jednoosobowego 10 m2.

2. Bez wzglêdu na wysoko�æ uzyskiwanego dochodu,
umowa najmu lokalu socjalnego jest zawierana z osobami,
którym na mocy prawomocnego orzeczenia s¹dowego, naka-
zuj¹cego opró¿nienie i opuszczenie lokalu, przyznano upraw-
nienie do otrzymania lokalu socjalnego.

3. Umowa najmu lokalu socjalnego mo¿e byæ zawarta z
osobami o niskich dochodach i nie posiadaj¹cych tytu³u
prawnego do lokalu.

4. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na czas
okre�lony na okres 2 lat.

5. Umowê najmu lokalu socjalnego, po up³ywie oznaczo-
nego w niej czasu przed³u¿a siê na nastêpny okres, je¿eli
najemca nadal znajduje siê w sytuacji uzasadniaj¹cej zawar-
cie umowy.

Przed³u¿enie umowy nastêpuje na wniosek najemcy.

§9. Pierwszeñstwo wynajmu lokalu socjalnego przys³ugu-
je osobom wymienionym w §8 ust. 2.

ROZDZIA£ V

Zasady dokonywania zamiany lokali wchodz¹cych
  w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany
pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do tego zasobu

a osobami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach

§10. 1. Osoby bêd¹ce najemcami lokali mieszkaniowego
zasobu Gminy Miejskiej Chodzie¿ mog¹ staraæ siê o zamianê
mieszkania wykorzystuj¹c jeden z wariantów:

1) ubiegaæ siê o zamianê zwolnionego mieszkania tego za-
sobu na lokal o mniejszej powierzchni od dotychczas
zajmowanego lokalu,

2) ubiegaæ siê o zamianê zwolnionego mieszkania tego za-
sobu na lokal o wiêkszej powierzchni od dotychczas
zajmowanego lokalu, je¿eli w przeliczeniu na jedn¹ osobê
uprawnion¹ do wspólnego zamieszkiwania przypada mniej
ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej (pokoi), a w przypadku
gospodarstwa jednoosobowego mniej ni¿ 10 m2,

3) ubiegaæ siê o zamianê na lokal po³o¿ony na ni¿szej kon-
dygnacji, gdy najemca lub cz³onek gospodarstwa domo-
wego najemcy jest osob¹ o znacznym stopniu niepe³no-
sprawno�ci potwierdzonym orzeczeniem lekarskim, zwi¹-
zanym z niezdolno�ci¹ do samodzielnego poruszania siê,

4) Warunkiem ubiegania siê o zamianê o której mowa w ust.
1 pkt 2 jest niezaleganie w op³atach czynszowych i op³a-
tach niezale¿nych od w³a�ciciela, a w przypadku posiada-
nia zad³u¿enia konieczno�æ jego sp³aty.

2. Najemcy lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy mog¹ sk³adaæ wnioski o zamianê lokali pomiê-
dzy sob¹.

Zgoda na zamianê zostanie wyra¿ona w przypadku:

1) nieposiadania zaleg³o�ci z tytu³u op³at czynszowych i op³at
niezale¿nych od w³a�ciciela,

2) powierzchnia mieszkalna (pokoi) przypadaj¹ca na cz³onka
gospodarstwa domowego najemcy w gospodarstwie wie-
loosobowym nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 5 m2, a w przy-
padku osób zamieszkuj¹cych samotnie - 10 m2.

3. Najemcy zajmuj¹cy lokale w innych zasobach mog¹
dokonywaæ zamiany z najemcami mieszkaniowego zasobu
gminy, pod warunkiem wyra¿enia zgody przez w³a�cicieli tych
zasobów oraz uregulowania op³aty czynszowej i op³at nieza-
le¿nych od w³a�ciciela.

4. W przypadku zamiany lokali nie stosuje siê kryterium
niskich dochodów.

5. Zamianie nie podlegaj¹ lokale socjalne.



— 8010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

ROZDZIA£ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem
lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali
socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli

spo³ecznej

§11. 1. Sprawy o najem lokalu wszczyna siê na podsta-
wie z³o¿onego wniosku.

2. Wnioskodawca ma obowi¹zek do³¹czenia do wniosku
dokumentów niezbêdnych do ustalenia, czy spe³nia kryteria
kwalifikuj¹ce do zawarcia umowy najmu z mieszkaniowego
zasobu gminy.

3. Wnioski rejestrowane i rozpatrywane s¹ w Wydziale
Gospodarki Komunalnej Urzêdu Miejskiego w Chodzie¿y.

4. Wydzia³ o którym mowa w pkt 3 przeprowadza corocz-
nie weryfikacjê zakwalifikowanych wniosków, której celem
jest sprawdzenie spe³niania nadal kryterium, w oparciu o
które nast¹pi³o zakwalifikowanie wnioskodawcy do wynajmu
lokalu.

Je¿eli wnioskodawca nie z³o¿y³ w wyznaczonym terminie
weryfikacji wniosku, b¹d� w wyniku weryfikacji wniosku
oka¿e siê, ¿e nie zosta³o nadal spe³nione kryterium w oparciu
o które nast¹pi³o zakwalifikowanie wnioskodawcy do wynaj-
mu lokalu - wniosek przekazany zostanie do archiwum po
uprzednim pisemnym powiadomieniu wnioskodawcy. Z³o¿e-
nie wniosku do archiwum koñczy postêpowanie w sprawie
zawarcia umowy najmu lokalu. W przypadku ponownego
ubiegania siê przez wnioskodawcê o przydzia³ lokalu, po-
przedni okres oczekiwania nie zostanie uwzglêdniony.

5. W celu poddania kontroli trybu rozpatrywania i za³a-
twiania wniosków o najem lokali zawieranych na czas nie-
oznaczony i lokali socjalnych, jak równie¿ opiniowania spraw
zwi¹zanych z wydawaniem skierowañ do zawarcia umowy
najmu powo³ywana jest Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa.

6. Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ powo³uje Burmistrz
Miasta Chodzie¿y oraz okre�la jej sk³ad i regulamin dzia³ania.

7. 1) W terminie do dnia 31 stycznia ka¿dego roku Spo-
³eczna Komisja Mieszkaniowa sporz¹dza projekty rocznych
list osób uprawnionych do zawierania umów najmu na lokale
mieszkalne, zamienne i socjalne w mieszkaniowym zasobie
gminy na dany rok, bior¹c pod uwagê wnioski z³o¿one do dnia
30 listopada danego roku. Wnioski z³o¿one po tym terminie
przechodz¹ na rok nastêpny,

2) Sporz¹dzony projekt list przydzia³u mieszkañ podlega
zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Chodzie¿y i poda-
wany jest do publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie
na okres 14 dni na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego w
Chodzie¿y,

3) Lista ta obowi¹zuje do czasu opublikowania listy na
nastêpny rok.

8. Lista sporz¹dzona jest w porz¹dku alfabetycznym, co
nie wp³ywa na kolejno�æ realizacji.

9. O zakwalifikowaniu wniosku powiadamia siê wniosko-
dawcê w formie pisemnej.

Poz. 1498

10. 1) O przydziale mieszkania decyduje Burmistrz - przy
wspó³udziale Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej- wówczas
gdy w zasobie mieszkaniowym bêdzie wolne mieszkanie,

2) Zawarcie umów najmu nastêpuje na podstawie wydanego
przez Burmistrza Miasta Chodzie¿y skierowania,

3) Umowê najmu zawiera siê w terminie 30 dni od daty
dorêczenia skierowania do zawarcia umowy,

4) Je¿eli umowa najmu nie zostanie zawarta w wyznaczo-
nym terminie z przyczyn nieuzasadnionych le¿¹cych po
strome osoby uprawnionej do zawarcia umowy najmu,
skierowanie traci wa¿no�æ.

11. Powierzchnia mieszkalna (pokoi) lokalu, na który spo-
rz¹dzana jest umowa najmu na czas nieoznaczony powinna
wynosiæ:

1) w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego
- od 12 do 15 m2

2) w przypadku rodziny 2 i 3 osobowej - do 20 m2

3) w przypadku rodziny 4 i wiêcej osobowej - od 6 do 7 m2

na osobê.

Je¿eli osoba wskazana do zawarcia umowy wyra¿a wolê
objêcia lokalu o mniejszej powierzchni mieszkalnej (pokoi),
mo¿e ona wynosiæ poni¿ej tej normy, przy czym osoba taka
nie mo¿e ubiegaæ siê o zamianê na lokal o wiêkszej po-
wierzchni.

12. Nie ujmuje siê na li�cie lokatorów i osób, o których
mowa w §6 ust. 2 pkt 3, 6, 10, 11, 12, §10 ust. 2 i 3 oraz w
§12 ust. 1 pkt 1-4.

13. Skre�lenie z listy osób uprawnionych do zawarcia
umowy najmu nastêpuje w przypadku:

1) zawarcia umowy najmu,

2) dwukrotnej rezygnacji z zaproponowanych lokali,

3) rezygnacji z ubiegania siê o lokal,

4) wykonania wyroku s¹du,

5) braku z³o¿enia weryfikacji wniosku w sprawie aktualnych
danych dotycz¹cych sytuacji mieszkaniowej i finansowej
w wyznaczonym terminie,

6) zapewnienia lokalu we w³asnym zakresie,

7) podania nieprawdziwych danych dotycz¹cych sytuacji
mieszkaniowej i finansowej.

14. Zawarcie umowy na czas nieoznaczony uzale¿nione
jest od wp³acenia przez najemcê kaucji zabezpieczaj¹cej po-
krycie nale¿no�ci z tytu³u najmu lokalu.

1) Kaucjê pobiera siê w wysoko�ci 8 - krotno�ci miesiêczne-
go czynszu za dany lokal, obliczonego wed³ug stawki
czynszu obowi¹zuj¹cej w dniu zawarcia umowy najmu,

2) Osoba uprawniona do zawarcia umowy najmu lokalu
zobowi¹zana jest do wp³acenia kaucji w wysoko�ci okre-
�lonej przez wynajmuj¹cego, najpó�niej w dniu zawarcia
umowy najmu.

3) Nie pobiera siê kaucji za lokale wynajmowane w trybie §6
ust. 2 pkt 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 oraz §10 Uchwa³y,



— 8011 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

4) Wynajmuj¹cy mo¿e w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach wyraziæ zgodê na zap³atê kaucji w miesiêcznych
ratach p³atnych w okresie nie d³u¿szym, ni¿ 18 miesiêcy.

Osoba uprawniona do zawarcia umowy najmu lokalu,
która uzyska³a zgodê na zap³atê kaucji w miesiêcznych ratach,
zobowi¹zana jest wp³aciæ pierwsz¹ ratê kaucji najpó�niej w
dniu zawarcia umowy najmu,

5) Wp³acenie kaucji nie zwalnia najemcy z obowi¹zku termi-
nowego uiszczania czynszu i op³at niezale¿nych od wynaj-
muj¹cego, utrzymania przedmiotu najmu we w³a�ciwym
stanie technicznym i sanitarnym oraz z innych obowi¹z-
ków zwi¹zanych z korzystaniem z przedmiotu najmu i
pomieszczeñ przeznaczonych do wspólnego korzystania z
budynku, a w razie ustania stosunku najmu - z obowi¹zku
zdania lokalu w stanie niepogorszonym, nadaj¹cym siê do
ponownego zasiedlenia,

6) Wynajmuj¹cy ma prawo potr¹ciæ z kaucji nieuiszczony
czynsz i op³aty niezale¿ne od wynajmuj¹cego, odszkodo-
wanie oraz inne nale¿no�ci wynikaj¹ce z tytu³u najmu
lokalu.

ROZDZIA£ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które nie
posiadaj¹ tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu

§12. 1. Umowa najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u
prawnego mo¿e byæ zawarta z:

1) osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
dotychczasowego najemcê, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêp-
nymi, osobami przysposobionymi lub przysposabiaj¹cy-
mi, pe³noletnim rodzeñstwem, pod warunkiem zameldo-
wania i sta³ego zamieszkiwania z najemc¹ w przedmioto-
wym lokalu przez okres co najmniej 5 lat i nie posiadania
tytu³u prawnego do innego lokalu

2) osobami, które nie wst¹pi³y w stosunek najmu po �mierci
najemcy, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêpnymi innymi ni¿
wymienione w art. 691 Kodeksu cywilnego, pe³noletnim
rodzeñstwem, pod warunkiem zameldowania i sta³ego
zamieszkiwania z najemc¹ w przedmiotowym lokalu przez
okres co najmniej 5 lat i nie posiadania tytu³u prawnego
do innego lokalu.

3) osobami, które utraci³y tytu³ prawny do lokalu na skutek
wypowiedzenia umowy najmu lub prawomocnego orze-
czenia s¹dowego nakazuj¹cego opuszczenie i opró¿nienie
lokalu, a przyczyny utraty tytu³u prawnego usta³y (w tym
sp³ata zad³u¿enia obci¹¿aj¹cego lokal),

4) osobami, które na skutek wzrostu dochodu gospodarstwa
domowego zamieszkuj¹ bez tytu³u prawnego w lokalu
socjalnym, a spe³niaj¹ kryterium niskiego dochodu do
zawarcia umowy najmu na lokal mieszkalny.

Poz. 1498

2. Ponadto warunkiem zawarcia umowy o której mowa
w art. 1 pkt 1 jest ustalenie, ¿e wy¿ej wymienione osoby nie
mog¹ przekwaterowaæ siê do nowego miejsca zamieszkania
najemcy z uwagi na to, ¿e:

1) Najemca nie posiada tytu³u prawnego do lokalu lub domu
w którym zamieszka³,

2) W przypadku przekwaterowania siê wszystkich osób w
nowym miejscu zamieszkania powsta³oby przegêszczenie.

ROZDZIA£ VIII

Kryteria oddawania w najem  lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej  80 m2 powierzchni u¿ytkowej

§13. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ wynajmowane, rodzinom umieszczonym na
li�cie osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu na czas
nieoznaczony, sk³adaj¹cym siê z liczby osób, która uprawnia
do uzyskania lokalu o takiej powierzchni.

2. W przypadku braku na li�cie takiej rodziny lokale
mieszkalne o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

mog¹ byæ wynajmowane na zasadach czynszu wolnego,
ustalonego w drodze przetargu.

1) Og³oszenia o przetargu winny siê ukazaæ w prasie lokalnej,
na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzêdu,

2) Regulamin przetargu na najem lokali, o których mowa w
ust. 1 okre�la Burmistrz Miasta w formie zarz¹dzenia.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§14. 1. Traci moc Uchwa³a Nr IV/28/06 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 28 grudnia 2006 r. W sprawie zasad wynaj-
mowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zaso-
bu gminy.

2. Traci moc Uchwa³a Nr XXXI/291/2001 Rady Miejskiej
w Chodzie¿y z dnia 18 wrze�nia 2001 r. w sprawie pobierania
kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci z tytu³u najmu
lokalu.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski


